МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АРЗГУН »

_____________________________________________________________________________________
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул.ген.Цыденова, 2, тел/ факс 8(30149)92-1-57

ЗАХИРАЛ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 24

от « 01 »  июля  2022г.
Об обеспечении минимального размера

оплаты труда и утверждении штатных расписаний
1. В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса РФ и в целях обеспечения выполнения Федерального закона от 19.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Постановлением Правительства РФ от 28.05.2022г №973 обеспечить с 1 июня 2022 года выплату минимальной месячной заработной  платы работникам не ниже 15279,0 рублей с увеличением на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
2. Утвердить новые штатные расписания с 01.06.2022г аппарата администрации, хозяйственно-транспортного отдела и начальника ВУС.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Арзгун»                                                                         Евреев Т.М.